
 
 

Ministero dell'Istruzione 

Ministero dell'Università e della Ricerca   
                                                                                                                    

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - MONTELIBRETTI  

RMIC8AW00A - P.zza della Repubblica 21 - 00010 Montelibretti  

 0774/608018      fax 0774/609616   rmic8aw00a@istruzione.it   

 
 

RETTIFICA Riapertura Messa a Disposizione dei Docenti fuori graduatoria per l’AS 

2020/21  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’urgenza di coprire posti di Scuola Primaria e Infanzia (posti Comuni e Sostegno);  

TENUTO CONTO che a tutt’oggi questa Istituzione Scolastica ha esaurito tutti i candidati a disposizione 

dalla propria graduatoria per la Scuola Primaria e Infanzia , posto Comune e Sostegno;  

VISTO che le convocazioni fatte presso gli Istituti Viciniori sono andate deserte perché  esaurite; 

CONSIDERANDO che i candidati per le messe a disposizioni per la copertura dei posti su citati devono 

avere titoli conseguiti, o in fase di conseguimento, appropriati per il ruolo richiesto;  

PRESO ATTO che delle MAD inviate entro il 31 agosto 2020 poche risultano idonee per le mansioni 

richieste  (Scuola Primaria e Infanzia: posti Comuni e Sostegno); 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico Prot.  0002912/U del 24.10.2020 che gradua le messe a 

disposizioni pervenute dal 01.10.2020 al 24.10.2020; 

CONSIDERATA  la necessità di avere un congruo numero di  docenti disponibili alla copertura delle 

supplenze per l’intero anno scolastico; 
 

D E C R E T A 
 

1) La riapertura delle MAD  per la scuola Infanzia e Primaria e dal 25/10/2020 al 06/11/2020 con 

l’invio del modulo allegato al presente Decreto, da utilizzare in coda alla graduatoria di cui alla 

Determina del D.S. Prot. 0002912/U del 24.10.2020. 

La domanda dovrà pervenire al seguente indirizzo di Posta elettronica: rmic8aw00a@istruzione.it  

 

2) I  seguenti criteri per graduare le dichiarazioni di messa a disposizione, fatte salve eventuali nuove 

disposizioni o modifiche dell’Amministrazione: 

 

Scuola Infanzia 

1) Diploma di Laurea in Scienze della Formazione Primaria - Indirizzo scuola dell’Infanzia; PUNTI 5 

2) Diploma di Maturità Magistrale purché conseguito entro l’AS 2001/02; PUNTI 4 

3) Laureandi in Scienze della formazione primaria; PUNTI 4  

4) Diploma di Liceo Socio-Psico-Pedagogico, nato nel 1992/93 come sperimentazione estensiva 

dell’Istituto magistrale (C.M. n.27/91), purché conseguito entro l'anno scolastico 2001/2002 oppure 

Diploma di maturità professionale Assistente di Comunità Infantili rilasciato da istituti scolastici 

purché conseguito entro l’AS 2001/02 unito a Diploma o Laurea anche di altra tipologia; PUNTI 3 

 

mailto:rmic8aw00a@istruzione.it


 

5) Diploma di Liceo Socio-psico-pedagogico dopo l'AS 2001- 2002 o ALTRE LAUREE affini 

(psicologia, pedagogia, ecc.) PUNTI 2 

6) Esperienza maturata come docente in scuola dell’infanzia, anche in Istituti Paritari; PUNTO 1  

trimestre (MASSIMO PUNTI 3 ad anno scolastico) 

7) crediti formativi CFU in materie antro-psico-pedagogiche; PUNTI 2 

 

 

Scuola Primaria 

1) Diploma di Laurea magistrale in Scienze della Formazione Primaria – indirizzo scuola   Primaria; 

PUNTI 5 

2) Diploma di Maturità Magistrale purché conseguito entro l’AS 2001/02; PUNTI 4 

3) Laureandi in Scienze della formazione primaria; PUNTI 4  

4) Diploma di maturità professionale Assistente di Comunità Infantili, rilasciato da istituti scolastici 

purché conseguito entro l’AS 2001/02 unito a Diploma o Laurea anche di altra tipologia; PUNTI 3 

5) Diploma di Liceo Socio-Psico-Pedagogico, nato nel 1992/93 come sperimentazione estensiva 

dell’Istituto magistrale (C.M. n.27/91), purché conseguito entro il l'anno scolastico 2001/2002; PUNTI 3 

6)Diploma di Liceo Socio-psico-pedagogico dopo l'AS 2001- 2002 o ALTRE LAUREE  affini 

(psicologia, pedagogia, ecc); PUNTO 2 

7) possesso di crediti formativi CFU in materie antro-psico-pedagogiche; PUNTI 2 

 

Tutti gli ordini di Scuola: 

1. immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni o comunque di 

particolare urgenza; PUNTO 1 

2. possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o la classe di concorso o il posto offerto; PUNTO 1 

3. esperienza professionale precedente come docente in classe di concorso affine; PUNTO 1 

4. eventuale appartenenza a categorie protette con opportuna certificazione. PUNTO 1 

 

N.B. IN CASO DI PARITA’ DI PUNTEGGIO AVRA’ PRECEDENZA, in ordine di priorità: 

1) vicinanza alla scuola; 

2) età anagrafica (candidato più giovane). 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                  Luca Rinaldo Villani 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs 39/93 

 
 
 

 

 

 

 



 

Mittente: 

email: 

telefono 

          

AL Dirigente Scolastico 

dell’IC Montelibretti 

 

 

OGGETTO: Messa a disposizione supplenze 2020/2021 

 

..l.. sottoscritt.. _____________________________________ nat_ a __________________ prov. ( __ ) il 

____/___/_____ C.F.__________________________ residente in ______________________________________ n. 

___ CAP____________ COMUNE_______________________________ Prov. (_________),  domiciliato in 

__________________________________n. ___ CAP_________ COMUNE____________________________ 

Prov. (_________), consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o di 

uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 cosi come modificato e integrato dell’art. 

15 della Legge 16/01/2003 n. 3, 

 

DICHIARA 

 

•  di avere cittadinanza __________________________; 

•  di godere di diritti civili e politici; 

•  di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale ai sensi della normativa vigente; 

•  di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

•  di essere disponibile alla stipula di un contratto determinato presso Codesta istituzione per le seguenti 

classi di concorso: 

________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

•  di essere in possesso del seguente titolo di studio: 

___________________________________________________________________ 

conseguito il__________________________ con votazione_________________________ 

 

 

•  di essere laureando in Scienze della Formazione primaria, con almeno metà degli esami dell’O.S. superati; 

•  di aver maturato esperienza come docente nei seguenti ordini di scuola e nei seguenti periodi: 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

•  Di essere in possesso dei seguenti crediti formativi CFU in materie antro-psico-pedagogiche 

 

 

 



•  Di dare immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni o comunque 

di particolare urgenza;  

•  di essere in possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o la classe di concorso o il posto offerto, 

quali: 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

•  di aver maturato esperienza come docente in classe di concorso affine; 

•  di appartenere a categorie protetta, come risulta da certificazione allegata. 

 

Inoltre, il sottoscritto dichiara:__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Infine,  dichiara di esprimere il consenso al trattamento dei dati personali nel rispetto delle finalità e modalità 

di cui al d.lgs n. 196 del 30/07/2003. 

 

Lì____________________________      In fede 

          ____________________________ 

 

 

 


